prevista no Artigo 40, § 1º, inciso III, da Constituição Federal, em conformidade com 
as regras estabelecidas no Artigo 36 da Lei Municipal nº 2.194 de 05 de maio de 
2011, e a forma de reajuste será de acordo com o § 8º do Artigo 40 da Constituição 
Federal. 

Art. 3º - O valor do provento de aposentadoria será de      
R$ 2.727,47 (dois mil, setecentos e vinte e sete reais e quarenta e sete centavos). 

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 03 de fevereiro de 2025, 
revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá,